
2020年８月 14日 

電気工事店各位 

東京電力パワーグリッド株式会社 

パワーグリッドサービス部 

 

 

Ｗｅｂ申込システムの機能拡充および変更について 

 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社事業に格別のご理解

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、2020 年４月より弊社託送システムの入れ替えに伴い、新増設申込み等をＷｅｂ申

込システムによりお申込みいただいておりますが、このたび、Ｗｅｂ申込システムの機能拡

充および変更を 10月上旬に予定しております。 

 つきましては、下記のとおり、概要についてお知らせいたします。 

 なお、機能拡充および変更したＷｅｂ申込システムの具体的な操作方法および適用開始

日につきましては、９月上旬を目途に別途ご案内する予定です。 

敬 具 

 

記 

 

○ 機能拡充および変更概要 

（１）申込情報自動削除について 

申込情報および添付書類については大容量であり、システムの検索・表示レスポン

ス維持を目的に一定期間経過した対象を削除する予定です 

（２）臨時撤去申込みの機能追加について 

臨時撤去申込みをしていただく際に，入力補助機能を導入予定です。 

（３）送電希望日の入力について 

落成登録（臨時撤去申込みを含む）における送電希望日の入力については，入力

日から３営業日＋２暦日以降の日付で登録を可能とするよう変更予定です。 

 

以 上 

 


